
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.   313  DEL  12 giugno 2024 
 

OGGETTO: Approvazione risultanze istruttoria del 3° sportello della DGR n. 1304 del 30 ottobre 2023 “FORTI: 
FORmazione e TIrocinio” - Work Experience breve - modalità a sportello - Anni 2023-24. PR Veneto FSE+ 2021-
2027, Obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di esecuzione della Commissione europea 
n. C (2022)5655 del 01/08/2022 - Priorità I, Obiettivo specifico ESO4.1 (OS a del Reg. UE 2021/1057). Misura 
4B1AL. 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il presente provvedimento approva gli esiti dell’istruttoria relativa ai progetti presentati nell’ambito del 3° sportello 
della DGR n. 1304 del 30 ottobre 2023 “FORTI: FORmazione e TIrocinio” - Work Experience breve - modalità a 
sportello - Anni 2023-24 e demanda a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa e il contestuale 
accertamento. 

 
IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE LAVORO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, che istituisce 
e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le 
disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili ai fondi europei; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C (2022)5655 del 01/08/2022 relativa 
all’approvazione del Programma Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 nell'ambito dell'obiettivo 
“Investimenti per l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018; 

VISTA la DGR n. 1304 del 30/10/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso/Direttiva “FORTI: 
FORmazione e TIrocinio - Work Experience breve - modalità a sportello - Anni 2023-24” che disciplina modalità e 
termini per la presentazione di progetti, stanziando Euro 15.000.000,00; 

RICHIAMATA, ai sensi della citata DGR n. 1304/2023, la competenza del Direttore della Direzione Lavoro in merito 
all’assunzione degli atti gestionali relativi alle attività dalla stessa previste; 

VISTO il DDR n. 1424 del 09 novembre 2023 di approvazione della Guida alla progettazione a supporto della 
presentazione dei progetti e per la loro successiva gestione, nonché della relativa modulistica; 

ATTESO che, in adesione all’Avviso ed entro le ore 13:00 del 02/04/2024, termine di apertura del 3° sportello, sono 
pervenute n. 89 proposte progettuali, per una richiesta di contributo pubblico pari a Euro 2.346.260,00; 

ATTESO che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva in oggetto 
ed è stata effettuata dalla Commissione di valutazione nominata con Decreto n. 1539 del 06/12/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 28/05/2024, agli atti, in cui si relaziona sugli esiti della 
verifica di ammissibilità formale dei progetti e si individua il seguente caso soggetto a soccorso istruttorio, ex art. 6 
comma 1 lett. b) L. 241/90: 

- progetto cod. 4049-0005-1304-2023 presentato da ADECCO FORMAZIONE S.R.L.; 



 

Mod. B - copia                              Ddr n. 313  del   12 giugno 2024        pag. 2 di 3 

VISTO il verbale della riunione della Commissione di valutazione del 04/06/2024, agli atti, di presa d’atto della 
documentazione inviata via PEC a integrazione della domanda soggetta a soccorso istruttorio e definizione della 
graduatoria di merito dei progetti; 

VISTI gli esiti della sopracitata verifica di ammissibilità formale e del soccorso istruttorio dalla quale risultano 
inammissibili n. 10 progetti come evidenziato nell’Allegato C “Progetti non ammissibili” allegato al presente atto; 

CONSIDERATO che l’Avviso/Direttiva, ALL. A alla DGR n. 1304 del 30 ottobre 2023, ha previsto che il 3° 
sportello possa finanziare progetti per un ammontare complessivo non superiore a Euro 4.000.000,00; 

RITENUTO di approvare le risultanze dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati, i cui risultati 
sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 

● Allegato A “Progetti ammissibili” 

● Allegato B “Progetti finanziabili” 

● Allegato C “Progetti non ammissibili” 

● Allegato D “Progetti non finanziati” 

RITENUTO pertanto di valutare finanziabili n. 74 progetti per un importo pari ad Euro 1.982.326,00 come da 
Allegato B al presente atto; 

CONSIDERATO che i progetti finanziabili devono essere avviati entro 45 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento in Spazio Operatori della Direzione Lavoro e concludersi entro 6 mesi dalla data di avvio di ciascun 
progetto, come specificato al paragrafo 21 “Termine per l’avvio e la conclusione dei progetti” dell’Avviso/Direttiva, 
ALL. A alla DGR n. 1304/2023; 

RITENUTO di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa e il contestuale 
accertamento; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e 
responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di Direzione; 

VISTO l’art. 26 del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 
DECRETA 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare le risultanze dell’istruttoria e del procedimento di valutazione dei progetti, come trasmesse dalla 
Commissione di valutazione ed evidenziate nei seguenti allegati: 

● Allegato A “Progetti ammissibili” 

● Allegato B “Progetti finanziabili” 

● Allegato C “Progetti non ammissibili” 

● Allegato D “Progetti non finanziati” 

3. di demandare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa relativo ai progetti di cui 
all’Allegato B e il correlato accertamento in entrata; 

4. di stabilire che i progetti di cui all’Allegato B devono essere avviati entro 45 giorni dalla pubblicazione del 
presente provvedimento in Spazio Operatori della Direzione Lavoro e concludersi entro 6 mesi dalla data di 
avvio di ciascun progetto; 

5. di confermare che l'avvio delle azioni è subordinato al possesso dell'accreditamento e/o al suo mantenimento; 



 

Mod. B - copia                              Ddr n. 313  del   12 giugno 2024        pag. 3 di 3 

6. di dare atto della regolarità amministrativa del presente atto; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 
nonché sul sito Internet della Regione del Veneto; 

9. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 

 

 

RR/cb 


